JV/JV  Pág. 1/2

Ata nº 4
Procedimento Concursal n.º 12/PCC/2023

Avaliação Psicológica / Entrevista de Avaliação Competências

Aos sete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniu o Júri designado para

o procedimento concursal comum, na modalidade de relação de emprego público por tempo

indeterminado, para 1 (um) posto de trabalho previsto e não ocupado no Mapa de Pessoal do

Município de Oliveira do Bairro na carreira e categoria de Técnico Superior na área de

Documentação e Arquivística, por deliberação de Câmara Municipal, datada de 12 de outubro de

2023, para  apurar os resultados do 2.º método de seleção, Avaliação Psicológica e marcar o

método de seleção, Entrevista de Avaliação de Competências. -------------------------------------------

O Júri procedeu ao apuramento dos resultados do método de seleção, Avaliação Psicológica,

que se realizou no dia 16 de maio de 2024, tendo resultado as seguintes classificações:

Referência
Avaliação

psicológica
Valoração

Proc.º 12/PCC/2023 ....-CPC31/2023 Apto(a) Aprovado(a)

Proc.º 12/PCC/2023 ....-CPC17/2023 Apto(a) Aprovado(a)

Proc.º 12/PCC/2023 ....-CPC32/2023 Faltou Excluído(a)

As avaliações psicológicas foram realizadas por técnica do Município de Oliveira do Bairro, com

habilitação académia e formação adequada por impossibilidade da DGAEP realizar as mesmas,

nos termos do n.º 2 do art.º 17. da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro. -------------------------

O júri, deliberou, ainda proceder à audiência dos interessados, nos termos do artigo 121.º e ss

do Código do Procedimentos Administrativo, dispondo os candidatos excluídos de um prazo de

10 dias úteis, para dizer por escrito, o que se lhes oferecer sobre a intenção de exclusão,

utilizando obrigatoriamente o formulário disponível no sitio www.cm-olb.pt (Município – Recursos

Humanos – Procedimentos Concursais – Formulários para Download) podendo o mesmo ser

entregue via plataforma ou via e-mail para rh@cm-olb.pt; --------------------------------------------------

O Júri deliberou ainda convocar os candidatos admitidos para aplicação do método de seleção,

Entrevista de Avaliação de Competências, que realizar-se-á no dia 20 de junho de 2024, a partir

das 15 horas, na Sala de Reuniões, no Edifício dos Paços do Município, na freguesia e concelho

de Oliveira do Bairro. -------------------------------------------------------------------------------------------------

O júri deliberou utilizar a plataforma eletrónica de submissão de candidaturas, para efeitos de

notificação dos candidatos; -----------------------------------------------------------------------------------------

As deliberações do júri foram tomadas por unanimidade;  --------------------------------------------------

JV/JV  Pág. 2/2

Por nada mais ter sido tratado, deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata

que depois de lida e achada conforme, vai ser assinada pelos membros do Júri. --------------------

Presidente do Júri:

Andreia Cristina de Oliveira Pereira, Chefe de Divisão Administrativa e Jurídica

Vogais Efetivos:

Helder Gil Gomes da Silva, Chefe de Divisão do Município de Albergaria-a-Velha

Joana Raquel Ferreira Vidal Pires, Técnica Superior do Município de Oliveira do Bairro

		2024-06-07T11:51:15+0100

		2024-06-07T15:24:50+0100

		2024-06-07T15:43:32+0100